GOVERNO MUNICIPAL DE

MUCAMBO
ADt MIS CO$t$JISTAS É MA&5 AVANÇOS

Oficio: N° 2701001/2023 	Mucambo - CE, 27 de Janeiro de 2023.

DO: Exmo. Prefeito Municipal de Mucambo-CE
AO Exmo. Sr Presidente da Câmara Mucambo-CE

- Ref.: Prestação dÇéj &J8M&I1JtL fício
MUCAMBO . CE

00.518.612/0001-70
Rua Mons. Meio. 289- Centro

Senhor Presidente, 	 Mucanibo-CE

Fone; (88) 3654-1237

Cumprimentando Vossa Excelência com as homenagens de estilo e em
cumprimento ao que estabelece o artigo 42, 41, da Constituição Estadual, apresento
a essa Augusta Casa Legislativa a Prestação de Contas de Governo deste Município
referente ao exercício financeiro de 2022, acompanhada dos demonstrativos e
relatórios abaixo relacionados:

I. Cópia do Oficio de entrega da Prestação de Contas ao Poder Legislativo;
II. Relatório do Sistema de Controle interno sobre excursão dos orçamentos;
III. Quadros demonstrativos constantes da Lei n° 4320/64, Anexos 1, 2, 6, 7, 8, 9,
10, 11,16 e 17;
IV. Balanço Geral Balanço Orçamentário; Balanço Financeiro e Balanço Patrimonial
e Demonstração das variações Patrimoniais - Anexos 12, 13, 14, e 15 da Lei Federal
n° 4.320/64.]
V. Relação e cópias de Leis e Decretos, relativos a abertura de credito adicionais;
VI. Termo de conferência de caixa;
VII. Cópia de extratos e Conciliações Bancaria;
VIII. Cadastro do Prefeito e Vice-Prefeito Municipal,
IX. Cadastro do Contador/ Empresa responsável pela contabilidade da Prefeitura.
X. Quadro demonstrativo da aplicação em manutenção e desenvolvimento de ensino,
conforme art. 212 da Constituição Federal;
XL Quadro demonstrativo de aplicação dos 70% (setenta por cento) dos recursos
do FUNDEB com remuneração de pessoal do magistério;
XII. Quadro demonstrativo da aplicação nas ações e serviços públicos de Saúde,
conforme Emenda Constitucional n° 029;
XIII. Relação dos Restos a Pagar, inscritos processados, não processados, pagos, e
cancelados e inscritos em exercícios anteriores e liquidados no atual exercício;
XIV. Relação de Incorporações de bens de natureza permanente no exercício;
XV- Relação de bens de natureza permanente, baixados e/ou alienados;
XVI. Relação de Operações de Créditos [Declaração de Inexistência];

RUA CONSTPUTOP GONÇA1 eN VIDAL 62 WOOOO kha 	TEU(aS) 36541133 FAX:(am 3654121i* 	 FRANCISCO
CÇNTfl MfInMnr,rl 	 DAS CHAGAS

GOVERNO MUNICIPAL DE

MUCAMBO
MAIS ~rirm E tWS kMNÇO

XVII. Declaração indicativa da posição da Divida Ativa Tributária e não Tributária
prescritas e cancelada em 31 de Dezembro de 2022;
XVIII. Declaração indicativa da posição dos Almoxarifados;
XIX. Comprovantes de Ações de propriedade do Município;
XX. Cópia da lei que dispõe sobre os subsídios de vereadores;
XXI. Relação dos Pagamentos de Obrigações Patrimoniais;
XXII. Balancetes Analíticos referentes ao mês de dezembro de 2022 - Consolidado.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade
para apresentar a Vossa Excelência nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FRANCISCO DAS
CHAGAS PARENTE
AGU lAR: 14376680893

Assinado digitalmente porERANCISCO DAS
CHAGAS PARENTE AGUIAR:14376680693
DN: cnFRANCISCO DAS CHAGAS
PARENTE AGUIAR:14376680893 c=BR
oriCPBrasiI ouCertiticado PF A3
Motivo: Eu estou aprovando este documento
Local:
Data: 2023-01-21 15:24-03:00

FRANCISCO DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR

PREFEITO MUNICIPAL

RUA CONSTPUTOPGONCALOVIDAL 6217C-000

khWhimil.. TEL:(8E) 3554,11133 - FAX (88) 3655-4121i1
CfldTDfl M;lrSMflfl ri'